
68. Alpenrösli-Winterschiessen Klosters 2022

Rangliste Wettkampfstich 50m

Rang Punkte Schütze Jahrgang Ausz. Waffe Sektion

1 164 Schläpfer Roger 1990 E KK OP 9.00 PC Walenstadt

2 163 Baumgartner Walter 1956 V KK OP 9.00 PS Pfäffikon ZH

3 161 Eberle Robert 1966 S KK RF SV Netstal

4 161 Zäch Roland 1968 S KK RF PS Altstätten

5 161 Heeb Reto 1986 E KK RF PC Rüthi-Lienz

6 161 Lehmann Stephan 1962 V KK RF PC Stadt Chur

7 159 Kruse Klaus 1960 V KK OP 9.00 Schiess Sport Davos

8 158 Gutzeit Martin 1974 S KK RF PC Klosters

9 158 Jenni Markus 1958 V KK OP 7.65 PKK Wartau

10 158 Luck Christian 1970 S KK RF PC St. Antönien

11 157 Crameri Ramon 1984 E KK RF SC Poschiavo

12 156 Schlegel Annemarie 1961 V KK RF PS Liechtenstein

13 156 Müller Hans 1944 SV KK OP 7.65 PS Buchs

14 156 Flütsch Marco 1971 S RF PC St. Antönien

15 156 Berghändler Andrea 1985 E RF PS Pfäffikon ZH

16 156 Zellweger Guido 1973 S RF PS Küblis

17 156 Crameri Guido 1959 V KK RF PC Poschiavo

18 155 Rüdisühli Ernst 1966 S RF PC Sennwald

19 155 Demonti Robert 1960 V KK RF PC Igis-Landquart

20 155 Berghändler Marcel 1987 E RF PS Pfäffikon ZH

21 153 Bärtsch Arthur 1970 S RF PC St. Antönien

22 153 Wieser Karl 1963 S RF PC Pontresina

23 153 Bert Bruno 1943 SV KK RF PC Klosters

24 153 Pitschi Remo 1989 E RF PC St. Antönien

25 152 Marugg Anna 1953 V RF PC Stadt Chur

26 151 Kleiner Marlise 1961 V KK OP 9.00 PC Walenstadt

27 151 Brunschwiler Beni 1948 SV KK OP 9.00 PC Münchwilen

28 150 Steiner Christian 1944 SV RF PS Liechtenstein

29 150 Schmid Erich 1974 S RF PC Igis-Landquart

30 149 Gamper Oskar 1953 V RF PC Klosters

31 149 Perret Thomas 1962 V KK OP 9.00 SV Zizers-Untervaz

32 148 Hug André 1961 V RF PC Stadt Chur

33 148 Prevost Paul 1946 SV RF PS Pontresina

34 148 Crameri Leonardo 1945 SV RF ST Poschiavo

35 147 Jaussi Pascal 1976 S OP 9.00 PC Stadt Chur

36 147 Ettinger Jakob 1954 V RF PC Igis-Landquart

37 146 Polcan Claudia 1957 V RF PC Klosters

38 145 Uhr Martin 1952 SV KK OP 9.00 PS Pfäffikon ZH

39 145 Keller Hans 1938 SV RF PC Pontresina

40 145 Villiger Urs 1955 V RF PC Bad Ragaz

41 144 Falk Susanne 1964 S OP 9.00 PC Münchwilen



42 143 Hartmann Hans 1958 V RF PS Küblis

43 143 Egli Andreas 1962 V RF PC Rhäzüns

44 143 Berghändler Monika 1957 V RF PS Pfäffikon ZH

45 142 Zäch Brigitte 1972 S RF PS Altstätten

46 142 Marthy Josef 1959 V OP 9.00 PSV Flums

47 141 Strebel Peter 1963 S RF PS Küblis

48 141 Rattazzi Antonio 1962 V RF PS Buchs

49 140 Meyer Christina 1969 S RF PC Klosters

50 140 Pfiffner Bettina 1988 E OP 9.00 PSV Flums

51 138 Kindschi Niklaus 1962 V RF PC Klosters

52 138 Bünter Werner 1952 SV RF PS Pfäffikon ZH

53 138 Cadruvi Stefan 1944 SV OP 7.65 PC Klosters

54 137 Bernet Johannes 1947 SV RF PC Klosters

55 137 Schlegel Jakob 1959 V OP 9.00 PS Liechtenstein

56 137 Peresson Fredi 1952 SV OP 7.65 PC Bad Ragaz

57 137 Bonderer Gerold 1948 SV RF PC Sargans

58 136 Faasch Bernard 1945 SV RF PC Bad Ragaz

59 135 Lengyel Florian 1984 E RF PC Klosters

60 135 Eberle Günther 1951 SV OP 7.65 PS Liechtenstein

61 134 Vogt Jürg 1960 V RF PC Klosters

62 134 Loop Ernst 1953 V RF PSV Flums

63 132 Waldburger Niklaus 1967 S OP 9.00 PC Klosters

64 132 Huser Marc 1985 E OP 9.00 PS Liechtenstein

65 132 Rhyner Heini 1949 SV RF PS Liechtenstein

66 131 Steiner Käthi 1965 S RF PC Klosters

67 129 Pfiffner Othmar 1955 V OP 9.00 PSV Flums

68 128 Sutter Hanspeter 1958 V RF PC St. Antönien

69 128 Kocher Reto 1961 V RF PC Klosters

70 128 Bizer Florian 1995 E RF PC Klosters

71 126 Jost Marco 1982 E OP 9.00 PC Klosters

72 126 Zanetti Peider 1951 SV RF PS Pontresina

73 125 Reidt Arthur 1973 S RF PC Klosters

74 125 Marxer Erich 1956 V RF PS Liechtenstein

75 125 Huser Ottilia 1962 V RF PS Liechtenstein

76 124 Schädler Mario 1989 E RF PS Liechtenstein

77 124 Brunschwiler Sascha 1988 E OP 9.00 PC Münchwilen

78 123 Bardill Jakob 1939 SV OP 9.00 PC Stadt Chur

79 123 Streif Ludwig 1962 V OP 9.00 PC Sennwald

80 122 Schläpfer Priska 1987 E OP 9.00 PC Walenstadt

81 121 Voltz Cornelia 1969 S RF PC Klosters

82 121 Schrepfer Remo 1966 S RF PS Walenstadt

83 119 Bartholet Alois 1943 SV OP 9.00 PSV Flums

84 119 Turner Marlis 1951 SV OP 9.00 PC Klosters

85 110 Voltz Tim 2002 U21 RF PC Klosters

86 110 Schnider Paul 1961 V RF PC Sargans

87 109 Hermann Peter 1957 V OP 9.00 PSV Flums

88 109 Schädler Marcel 1945 SV OP 7.65 PS Liechtenstein

89 108 Zahner Peter 1976 S OP 9.00 PC Walenstadt

90 108 Eberle Normann 1949 SV RF PS Liechtenstein

91 106 Thöny Ueli 1967 S RF PC St. Antönien

92 103 Schuback Niccolo 1977 E OP 9.00 PC Klosters

93 102 Huber Thomas 1960 V RF PC Klosters

94 101 Rickenbacher Hans 1952 SV OP 9.00 PC Bad Ragaz

95 98 Rinderer Hans 1954 V RF PSV Flums



96 97 Vasta Salvatore 1956 V OP 9.00 PS Buchs

97 89 Beyeler Erich 1959 V OP 9.00 PC Münchwilen

98 84 Küng Ruedi 1956 V OP 9.00 PSV Flums

99 82 Elmer René 1955 V OP 9.00 PC Münchwilen

100 44 Voltz Timo 1967 S OP 9.00 PC Klosters

Das 69. Alpenrösli-Winterschiessen Klosters 2023

findet am 18. und 19. März 2023 statt.



68. Alpenrösli-Winterschiessen Klosters 2022

Rangliste Auszahlungsstich 25m

Rang Punkte Schütze Jahrgang Ausz. Waffe Sektion

1 99 Villiger Urs 1955 V 40.- RF PC Bad Ragaz

2 99 Baumgartner Walter 1956 V 40.- OP 9.00 PS Pfäffikon ZH

3 99 Lehmann Stephan 1962 V 40.- RF PC Stadt Chur

4 99 Strebel Peter 1963 S 40.- RF PS Küblis

5 98 Zäch Roland 1968 S 35.- RF PS Altstätten

6 98 Crameri Ramon 1984 E 35.- RF SC Poschiavo

7 97 Eberle Robert 1966 S 25.- RF SV Netstal

8 97 Flütsch Marco 1971 S 25.- RF PC St. Antönien

9 96 Gutzeit Martin 1974 S 20.- RF PC Klosters

10 96 Heeb Reto 1986 E 20.- RF PC Rüthi-Lienz

11 96 Zellweger Guido 1973 S 20.- RF PS Küblis

12 96 Berghändler Andrea 1985 E 20.- RF PS Pfäffikon ZH

13 96 Berghändler Marcel 1987 E 20.- RF PS Pfäffikon ZH

14 96 Schläpfer Roger 1990 E 20.- OP 9.00 PC Walenstadt

15 95 Hartmann Hans 1958 V 15.- RF PS Küblis

16 95 Crameri Guido 1959 V 15.- RF PC Poschiavo

17 95 Perret Thomas 1962 V 15.- OP 9.00 SV Zizers-Untervaz

18 94 Prevost Paul 1946 SV 12.- RF PS Pontresina

19 94 Meyer Christina 1969 S 12.- RF PC Klosters

20 94 Schmid Erich 1974 S 12.- RF PC Igis-Landquart

21 94 Rüdisühli Ernst 1966 S 12.- RF PC Sennwald

22 94 Luck Christian 1970 S 12.- RF PC St. Antönien

23 93 Marugg Anna 1953 V 10.- RF PC Stadt Chur

24 93 Kindschi Niklaus 1962 V 10.- RF PC Klosters

25 93 Zanetti Peider 1951 SV 10.- RF PS Pontresina

26 93 Wieser Karl 1963 S 10.- RF PC Pontresina

27 93 Jaussi Pascal 1976 S 10.- OP 9.00 PC Stadt Chur

28 93 Berghändler Monika 1957 V 10.- RF PS Pfäffikon ZH

29 93 Schnider Paul 1961 V 10.- RF PC Sargans

30 92 Kleiner Marlise 1961 V 8.- OP 9.00 PC Walenstadt

31 92 Eberle Günther 1951 SV 8.- OP 7.65 PS Liechtenstein

32 92 Schlegel Annemarie 1961 V 8.- RF PS Liechtenstein

33 91 Polcan Claudia 1957 V 5.- RF PC Klosters

34 91 Cadruvi Stefan 1944 SV 5.- OP 7.65 PC Klosters

35 91 Bonderer Gerold 1948 SV 5.- RF PC Sargans

36 91 Egli Andreas 1962 V 5.- RF PC Rhäzüns

37 90 Schrepfer Remo 1966 S 3.- RF PS Walenstadt

38 90 Bünter Werner 1952 SV 3.- RF PS Pfäffikon ZH

39 90 Peresson Fredi 1952 SV 3.- OP 7.65 PC Bad Ragaz

40 90 Bärtsch Arthur 1970 S 3.- RF PC St. Antönien

41 90 Zäch Brigitte 1972 S 3.- RF PS Altstätten



42 90 Bert Bruno 1943 SV 3.- RF PC Klosters

43 89 Huser Marc 1985 E OP 9.00 PS Liechtenstein

44 89 Sutter Hanspeter 1958 V RF PC St. Antönien

45 89 Turner Marlis 1951 SV OP 9.00 PC Klosters

46 89 Keller Hans 1938 SV RF PC Pontresina

47 89 Jost Marco 1982 E OP 9.00 PC Klosters

48 89 Uhr Martin 1952 SV OP 9.00 PS Pfäffikon ZH

49 88 Schläpfer Priska 1987 E OP 9.00 PC Walenstadt

50 88 Gamper Oskar 1953 V RF PC Klosters

51 87 Demonti Robert 1960 V RF PC Igis-Landquart

52 86 Pitschi Remo 1989 E RF PC St. Antönien

53 86 Schlegel Jakob 1959 V OP 9.00 PS Liechtenstein

54 85 Lengyel Florian 1984 E RF PC Klosters

55 85 Voltz Tim 2002 U21 RF PC Klosters

56 85 Hug André 1961 V RF PC Stadt Chur

57 85 Bizer Florian 1995 E RF PC Klosters

58 85 Vogt Jürg 1960 V RF PC Klosters

59 85 Huser Ottilia 1962 V RF PS Liechtenstein

60 84 Falk Susanne 1964 S OP 9.00 PC Münchwilen

61 84 Steiner Käthi 1965 S RF PC Klosters

62 83 Crameri Leonardo 1945 SV RF ST Poschiavo

63 83 Waldburger Niklaus 1967 S OP 9.00 PC Klosters

64 83 Kocher Reto 1961 V RF PC Klosters

65 82 Bernet Johannes 1947 SV RF PC Klosters

66 82 Ettinger Jakob 1954 V RF PC Igis-Landquart

67 82 Steiner Christian 1944 SV RF PS Liechtenstein

68 79 Thöny Ueli 1967 S RF PC St. Antönien

69 77 Streif Ludwig 1962 V OP 9.00 PC Sennwald

70 76 Schädler Mario 1989 E RF PS Liechtenstein

71 75 Schuback Niccolo 1977 E OP 9.00 PC Klosters

72 75 Huber Thomas 1960 V RF PC Klosters

73 74 Reidt Arthur 1973 S RF PC Klosters

74 66 Voltz Cornelia 1969 S RF PC Klosters

75 66 Bardill Jakob 1939 SV OP 9.00 PC Stadt Chur

76 59 Zahner Peter 1976 S OP 9.00 PC Walenstadt

77 29 Voltz Timo 1967 S OP 9.00 PC Klosters

Das 69. Alpenrösli-Winterschiessen Klosters 2023

findet am 18. und 19. März 2023 statt.



68. Alpenrösli-Winterschiessen Klosters 2022

Gruppen - Rangliste:

Rang Punkte Gruppenname Sektion Schützen

1 755 Kastel 1 PS Pfäffikon ZH Baumgartner Walter, Berghändler Andrea, 

Berghändler Marcel, Berghändler Monika und Bünter Werner

2 706 Madrisa PC Klosters Gutzeit Martin, Gamper Oskar, Kindschi Niklaus, 

Lengyel Florian und Jost Marco

3 698 Liechtenstein I PS Liechtenstein Schlegel Annemarie, Steiner Christian, Eberle Günther, 

Huser Marc und Marxer Erich

4 665 Vereina PC Klosters Meyer Christina, Vogt Jürg  , Waldburger Niklaus, 

Steiner Käthi und Kocher Reto

5 656 Gotschna PC Klosters Bert Bruno, Polcan Claudia, Bizer Florian, Turner Marlis und 

Voltz Tim

6 603 Liechtenstein II PS Liechtenstein Schlegel Jakob, Huser Ottilia, Schädler Mario, 

Schädler Marcel und Eberle Normann

Das 69. Alpenrösli-Winterschiessen Klosters 2023 

findet am 18. und 19. März 2023 statt.








